
 

 

Zápis z 51. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.09.2021 
  Stránka 1 z 4 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 51. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 29.09.2021 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Ing. Kocman Bronislav, Mgr. Peřinová Dagmar   

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 51/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 51. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. ZŠ a MŠ Drnholec – změna odpisového plánu na rok 2021  

3. ZŠ a MŠ Drnholec – Výroční zpráva 2020 – 2021   

4. ZŠ a MŠ Drnholec – odstranění nedostatků zjištěných veřejnoprávní kontrolou za rok 2020 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Tomaštík přípojka 

kNN“ 

6. Pachtovní smlouva – pozemek parc.č. 8524/1k.ú. Drnholec 

7. Žádost o prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání  

8. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

9. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Chodník ul. Tyršova, Drnholec“       

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

Bod 2 – ZŠ a MŠ Drnholec – změna odpisového plánu na rok 2021  

Radě byl předložen návrh na změnu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., 

IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec na rok 2021. Změna je vyvolána nákupem nových zařízení 

vybavení školní kuchyně.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 51/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předložený návrh změny odpisového plánu příspěvkové 

organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, 

Drnholec na rok 2021.  Schválený odpisový plán tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 



 

 

Zápis z 51. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.09.2021 
  Stránka 2 z 4 

Bod 3 – ZŠ a MŠ Drnholec – Výroční zpráva 2020 - 2021        

Radě byla předložena Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., za období 2020 – 

2021. Rada se s předloženou zprávou seznámila.  

          bez usnesení 

 

Bod 4 – ZŠ a MŠ Drnholec – odstranění nedostatků zjištěných veřejnoprávní kontrolou za rok 2020 

Radě byla předložena zpráva ředitelky Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., o přijatých  

opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených v protokolu o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 

21.05.2021 – v souladu s usnesením rady č. 50/3 ze dne 30.08.2021.  Rada se s předloženou zprávou 

seznámila.  

          bez usnesení 

 

Bod 5 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu  

„Drnholec, Tomaštík přípojka kNN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1715/1 

a 1756/32 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Tomaštík přípojka kNN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 51/3:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 

a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na zřízení věcného břemene 

na pozemcích parc.č. 1715/1 a 1756/32 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Tomaštík přípojka kNN“. 

Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 6 – Pachtovní smlouva – pozemek parc.č. 8524/1 k.ú. Drnholec 

  

 

Radě byl předložen materiál týkající se uzavření pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 8524/1 k.ú. 

Drnholec. Záměr sjednat pacht byl schválen radou dne 30.08.2021 usnesením č. 50/6 a to obálkovou 

metodou. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 03.09.2021 do 23.09.2021.  

Ve stanovené lhůtě obdržel městys Drnholec dvě nabídky. Na schůzi rady byly obálky s nabídkami otevřeny 

a bylo konstatováno, že nabídku učinili:    

1) Petr Kosmák, Nový Přerov 43 – nabídnuté pachtovné 20.200 Kč/rok 

2) Igor Dvořák, Ivaň 267, Pohořelice – nabídnuté pachtovné 30.000 Kč/rok 

 

Rada městyse po projednání rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu se zájemcem, který nabídl nejvyšší 

pachtovné – tedy s panem Igorem Dvořákem, bytem Ivaň 267, Pohořelice.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 51/4:  

Rada schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s panem Igorem Dvořákem, bytem Ivaň 267, 

Pohořelice, na pozemek parc.č. 8524/1 k.ú. Drnholec. Pachtovné je stanoveno ve výši 30.000 Kč/rok. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

   

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 

 

Zápis z 51. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.09.2021 
  Stránka 3 z 4 

 

Bod 7 – Žádost o prominutí nájemného z prostor sloužících k podnikání   

 

Radě byla předložena žádost pana Vlastimila Tomaštíka, bytem Hrušovanská 557/35, Drnholec, o prominutí 

nájmu z prostor sloužících k podnikání za období březen až červen 2020 (celkem 4 měsíce). Pan Tomaštík 

měl v nájmu prostory na nám., Svobody č.pop. 1, které  byly užívány jako kavárna s vinotékou. Provozovna 

byla uzavřena z důvodu protipandemických opatření. Měsíční nájemné činilo 3.167 Kč, celkově se tedy 

jedná o částku 12.668 Kč.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č.51/5:   

Rada schvaluje prominutí nájemného panu Vlastimilu Tomaštíkovi, bytem Hrušovanská 557/35, 

Drnholec, z pronájmu prostor sloužících k podnikání na nám. Svobody č.pop. 1, Drnholec – kavárna 

s vinotékou, v celkové výši 12.668 Kč.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 8/2021     

 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.8/2021. Jedná se o zapojení dotace na volby do PS, dále 

na příjmové straně zvýšené příjmy z prodeje pozemků, vratky transferů a sankční platby. Na straně výdajů 

výdej na volby do PS a místní referendum a dále i výdaje na slavnostní otevření kulturního domu.  Přebytek 

ve výši 316.200 Kč bude převeden na zůstatek bankovního účtu.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.51/6:   

Rada schvaluje rozpočtové opatření č.8/2021. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení. 

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9 – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zakázku  „Chodník ul. Tyršova, Drnholec“      

Radě byl předložen návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 31.03.2021 se 

společností COLAS CZ, a.s., IČ:26177005, sídlem Rubeška 215/1, Praha 9, pro stavbu „Chodník ul. 

Tyršova, Drnholec“. Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce na předmětné stavbě. Celková cena 

díla dle dodatku č.1 bude činit 2.699.000,- Kč bez DPH.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č.51/7:   

Rada schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 31.03.2021 se 

společností COLAS CZ, a.s., IČ:26177005, sídlem Rubeška 215/1, Praha 9, pro stavbu „Chodník 

ul. Tyršova, Drnholec“. Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce na předmětné stavbě. 

Celková cena díla dle dodatku č.1 bude činit 2.699.000,- Kč bez DPH. Schválené znění dodatku tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  

 

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  



 

 

Zápis z 51. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 29.09.2021 
  Stránka 4 z 4 

 

Závěr:  

 

Starosta ukončil schůzi v 17:00 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.09.2021 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Ivičič                         Ing. Růžička Libor                               

   starosta                                člen rady      

      


